[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
27.05.2011

                    № 634-28/5
О передаче в безвозмездное пользование муниципальному казенному

учреждению «Департамент  жилищно-коммунального хозяйства г. Пензы»
объектов внешнего благоустройства
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной    собственности  города   Пензы»,  утвержденным  решением     Пензенской  городской  Думы  от  26.06.2009 № 78-7/5, Положением «О                  муниципальной казне города Пензы», утвержденным решением Пензенской           городской    Думы от 26.06.2009 № 81-7/5, Уставом города Пензы,   на основании   постановления администрации города Пензы от 06.04.2011 № 359 «Об утверждении в составе     муниципальной собственности города Пензы объектов внешнего        благоустройства»,
Пензенская городская Дума  решила:

          1. Передать в безвозмездное пользование муниципальному казенному            учреждению «Департамент  жилищно-коммунального хозяйства г. Пензы» объекты внешнего благоустройства согласно приложению.
 2. Управлению по имущественным и градостроительным отношениям           администрации города Пензы (М.В. Муромская)  внести изменения в договор о передаче объектов внешнего благоустройства из муниципальной казны города Пензы в      безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Департамент жилищно-коммунального хозяйства г. Пензы»  от 16.03.2007 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Управление по              имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы (М.В. Муромская)  и   постоянную комиссию городской  Думы  по                          градорегулированию, землепользованию  и  собственности  (Р. В. Семенов).

Глава города

               И.А. Белозерцев

Приложение к решению

Пензенской городской Думы
                                                                                                          от 27.05.2011 № 634-28/5
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов внешнего благоустройства (дорог),  передаваемых в безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Департамент  жилищно-коммунального хозяйства г. Пензы»
	№ п/п
	Месторасположение дорог
	Характеристика дорог

	Протяженность, км
	Площадь, тыс. м 2

	1
	2
	3
	4

	Железнодорожный район города Пензы

	1
	ул.Авиационная
	0,37
	1,30

	2
	пр-ды Активные 1, 2, 3, 4
	1,00
	3,60

	3
	пер. Ангарские 2,3
	0,40
	1,40

	4
	пр-д Аптекарский
	0,23
	0,95

	5
	ул. Барковка
	0,44
	1,10

	6
	пр-д Барковка
	0,33
	1,00

	7
	ул.Береговая
	0,16
	0,60

	8
	ул.Беринга
	0,37
	1,10

	9
	ул.Ботаническая
	0,47
	1,60

	10
	ул.Бумажников
	0,30
	1,20

	11
	пер-к Буровой
	0,55
	1,95

	12
	пр-д Буровой
	0,14
	0,40

	13
	пер. Верещагина 3
	0,48
	1,65

	14
	ул.Вильямса
	0,36
	1,60

	15
	пр-ды Городищенские 1,2, 3
	0,29
	0,90

	16
	пр-д Горочной
	0,20
	0,40

	17
	ул.Дачная
	0,37
	1,10

	18
	пер. Дачный
	0,22
	0,50

	19
	пр-д Дачный
	0,14
	0,35

	20
	ул.Дегтярная
	0,52
	2,30

	21
	ул.Дежнева
	0,94
	2,80

	22
	ул.Демьяна Бедного (от ул.Перовской)
	0,63
	2,20

	23
	пр-ды Демьяна Бедного
	1,55
	6,70

	24
	ул.Димитрова
	0,39
	1,70

	25
	пр-ды Димитрова  1,2
	0,78
	3,25

	26
	ул.Достоевского
	0,76
	3,70

	27
	пр-д Достоевского
	0,35
	1,00

	28
	ул.Ермака
	0,86
	2,90

	29
	пр-д Ермака
	0,54
	1,60

	30
	ул.Заречная
	0,10
	0,30

	31
	пр-д Заречный
	0,17
	0,60

	32
	пр-ды Зарубина 1, 2, 3,5
	1,10
	5,40

	33
	ул.Затонная
	0,42
	1,50

	34
	пр-ды Затонные 1, 2
	0,27
	1,10

	35
	ул.Зеленая
	0,35
	1,20

	36
	ул.Инициативная
	0,20
	1,50

	37
	ул.Инсарская
	0,26
	1,20

	38
	пр-ды Казанские 1, 2
	0,26
	0,80

	39
	ул.Калужская
	0,38
	1,35

	40
	пр-ды Калужские 1, 2, 3, 4
	1,66
	7,40

	41
	ул.Каменская
	0,60
	2,45

	42
	пр-ды Каменские 1, 2, 3
	0,75
	2,65

	43
	ул.Касторная
	0,72
	3,60

	44
	ул.Киевская
	0,23
	0,80

	45
	ул.Коллективная
	0,71
	2,50

	46
	пр-ды Колхозные 2, 3, 4
	0,60
	2,60

	47
	пер-к Конный
	0,35
	1,70

	48
	ул.Конструкторская
	0,28
	0,90

	49
	ул.Коробкова
	1,00
	3,50

	50
	ул.Котовского
	1,00
	5,50

	51
	пр-ды Котовского 1, 2,3
	0,47
	1,60

	52
	ул.Кошевого 2
	0,51
	1,75

	53
	пр-ды Кошевого 3,4,5
	1,21
	4,70

	54
	ул.Красносельская
	0,33
	0,80

	55
	пр-ды Красносельские 1, 2, 3, 4
	0,91
	3,35

	56
	пр-ды Кустанайские 1, 2
	0,70
	2,10

	57
	ул.Лесная поляна
	0,48
	2,00

	58
	ул.Лесной посёлок
	0,48
	2,00

	59
	ул.Лесозащитная
	0,53
	0,90

	60
	ул.Лодочная
	0,57
	2,60

	61
	пр-д Лодочный
	0,10
	0,25

	62
	ул. Локомотивная
	0,28
	1,25

	63
	ул.Ломовская
	0,10
	0,50

	64
	ул.Ломоносова
	0,70
	4,55

	65
	пр-ды Луговые
	0,85
	2,65

	66
	ул.Макаренко
	0,98
	5,40

	67
	ул.Матросова, пр-ды Матросова 1, 2
	0,81
	3,90

	68
	ул.Маяковского
	0,22
	0,85

	69
	ул.Медицинская
	0,42
	3,15

	70
	ул.Мельничная
	0,19
	0,85

	71
	ул. Мечникова
	0,45
	2,25

	72
	ул.Мокшанская
	0,17
	0,65

	73
	пр-ды Мопра 1, 2,3
	0,34
	1,00

	74
	ул.Моховая
	0,26
	0,90

	75
	ул.Нейтральная 2
	0,40
	1,25

	76
	ул.Ново-Зелёная
	0,17
	0,55

	77
	ул.Ново-Казанская
	0,97
	3,55

	78
	ул.Ново-Озёрная
	0,18
	0,55

	79
	ул.Ново-Приютская
	0,18
	0,60

	80
	ул.Ново-Черкасская
	0,25
	0,75

	81
	пер-к Озёрный
	0,26
	0,90

	82
	ул.Ольховая
	0,46
	1,70

	83
	ул.Омская
	0,33
	1,30

	84
	ул.Осадная
	0,11
	0,30

	85
	ул.Осипенко
	0,29
	0,85

	86
	ул.Парижской Коммуны
	0,84
	3,35

	87
	пр-д Парижской Коммуны
	0,20
	0,60

	88
	пр-д Парижской Коммуны 2
	0,20
	0,60

	89
	ул.Партизанская 1, 2
	0,31
	0,30

	90
	ул.Пересеченная
	0,54
	2,25

	91
	пр-ды Пересеченные
	0,72
	2,40

	92
	ул.Питомниковая
	0,13
	0,40

	93
	ул.Планетная
	0,63
	2,85

	94
	пр-ды Планетные 1, 2
	0,28
	0,85

	95
	ул.Победы
	0,19
	0,85

	96
	ул.Пожарского
	0,10
	0,40

	97
	ул.Поимская
	0,40
	1,20

	98
	пр-ды Поимские 1, 2
	0,91
	2,90

	99
	ул.Пойменная
	0,49
	2,00

	100
	ул.Порядок 1, 2
	0,97
	3,65

	101
	ул.Поселковая
	0,16
	0,75

	102
	ул. Пригородная
	0,20
	1,00

	103
	ул. Пригородное Лесничество
	0,35
	1,75

	104
	ул.Пристанская
	0,16
	0,50

	105
	пр-д Прогонный
	0,21
	0,65

	106
	ул. Проезжая 1, 2
	0,88
	3,50

	107
	пр-д Проезжий
	0,20
	0,60

	108
	ул.Путевая
	0,42
	1,25

	109
	ул.Расковой
	0,24
	0,95

	110
	пр-ды Расковой 1, 2
	0,51
	1,50

	111
	ул.Розы Люксембург
	0,32
	1,10

	112
	ул.Садовое кольцо
	0,54
	2,40

	113
	ул.Санаторная
	0,34
	1,00

	114
	ул.Санаторный Порядок
	0,47
	1,40

	115
	пр-д Санаторный
	0,15
	0,45

	116
	ул.Санитарная
	0,36
	1,25

	117
	пр-ды Санитарные 1, 2, 3, 4
	0,68
	2,00

	118
	ул.Светлополянская
	1,04
	5,20

	119
	пр-д Свободы 1
	0,21
	0,70

	120
	ул.Седова
	0,41
	1,60

	121
	пр-д Седова
	0,28
	0,90

	122
	ул.Сердобская
	0,18
	0,90

	123
	пр-д Серова 1
	0,10
	0,25

	124
	пр-д Складской 1, 2
	0,22
	0,65

	125
	ул.Снайперская
	0,31
	0,90

	126
	пр-д Снайперский
	0,18
	0,55

	127
	ул.Согласие
	0,76
	2,65

	128
	ул.Солнечная
	0,11
	0,35

	129
	ул.Сортировочная
	0,49
	1,50

	130
	пр-ды Сортировочные 1, 2, 3
	1,47
	5,90

	131
	ул.Сосновка
	0,50
	1,75

	132
	пр-д Сосновый
	0,11
	0,40

	133
	ул.Спартаковская (от ул.Входной)
	0,82
	4,10

	134
	пр-ды Спартаковские 1, 2
	0,45
	1,60

	135
	ул.Сплавная
	0,23
	0,70

	136
	ул.Станционная
	0,24
	0,70

	137
	ул.Станюковича
	0,53
	2,10

	138
	пр-д Станюковича
	0,10
	0,25

	139
	пр-д Столярный
	0,25
	1,10

	140
	пр-д Суходольный 1
	0,39
	1,35

	141
	ул.Теплова
	0,35
	1,40

	142
	пер. Транспортный
	0,19
	0,75

	143
	ул.Тургенева
	0,44
	1,75

	144
	ул.Тюленина
	0,38
	1,50

	145
	пр-д Узенький
	0,25
	0,75

	146
	ул.Уральская
	0,36
	1,80

	147
	пр-д Ушакова
	1,05
	5,60

	148
	пр-ды Фестивальные 1, 2, 3
	0,56
	2,00

	149
	пр-ды Чаадаева 2 ,3
	0,47
	1,45

	150
	пр-д Черепановых
	0,19
	0,60

	151
	ул.Черкасова
	0,47
	1,50

	152
	пр-ды Чернышевского 1, 2
	0,57
	1,70

	153
	ул.Школьная
	0,90
	3,15

	154
	пр-ды Школьные 1, 2
	1,00
	0,85

	155
	ул.Щорса
	0,35
	1,20

	156
	ул.Ягодная
	0,86
	3,45

	157
	пр-ды Ягодные 1, 2
	0,22
	0,65

	Ленинский район города Пензы

	1
	ул.Боевая Гора
	0,22
	1,30

	2
	ул.Большая поляна
	0,55
	2,15

	3
	ул.Брянская
	0,37
	1,25

	4
	ул.Виражная
	1,91
	7,65

	5
	пр-ды Виражные 1, 2
	0,53
	2,00

	6
	ул.Вяземского
	1,20
	12,55

	7
	пр-ды Громова 1, 2, 3, 4, 5
	1,18
	3,70

	8
	пр-д Дарвина
	0,14
	0,40

	9
	ул.Есенина
	0,76
	2,25

	10
	ул.Западная
	0,27
	0,80

	11
	пр-ды Кольцова 3, 4, 5
	0,96
	2,90

	12
	пр-д Коммунистический
	0,56
	1,95

	13
	пр-д Краснознаменный
	0,20
	0,60

	14
	ул.Малая поляна
	0,49
	1,95

	15
	пр-д Мересьева
	0,67
	2,00

	16
	пр-д Некрасова
	0,48
	1,30

	17
	ул.Ново-Садовая
	0,18
	0,70

	18
	пр-ды Объединенные 2, 3
	0,83
	2,50

	19
	пр-ды Огарева 1, 2, 3
	0,67
	2,10

	20
	ул.Полярная
	0,38
	1,90

	21
	пр-д Полярный
	0,36
	1,10

	22
	пр-ды Производственные 1, 2
	0,26
	0,95

	23
	ул.Репина
	0,16
	0,90

	24
	ул.Саратовская
	0,51
	2,65

	25
	пр-ды Средние 5, 6
	0,57
	1,60

	26
	пр-ды Станиславского 1,2 3
	0,39
	1,25

	27
	пр-д Сурикова
	0,12
	0,40

	28
	пр-к Тимирязева
	0,37
	1,75

	29
	пер-к Тихий
	0,12
	0,45

	30
	ул.Трудовая
	0,33
	1,60

	31
	ул.Ухтомского
	0,86
	4,65

	32
	ул.Хорошая
	1,10
	4,20

	33
	пер. Хороший
	0,53
	2,45

	34
	ул.Чайковского
	0,14
	0,70

	35
	ул.Яблоневая
	0,86
	3,10

	36
	пр-ды Яблоневые 1, 2
	0,51
	1,50

	37
	пр-ды Яблочкова 1, 2
	0,50
	1,50

	38
	ул.Ясная
	1,06
	5,30

	Октябрьский район города Пензы

	1
	ул.Архангельская
	0,75
	4,25

	2
	ул.Байкова
	0,31
	1,15

	3
	ул.Белякова
	0,52
	3,00

	4
	ул.Большая Брусничная
	0,60
	2,35

	5
	ул.Малая Брусничная
	0,18
	0,60

	6
	пр-ды Брусничные 1,2,3,4,5,6
	1,50
	6,90

	7
	пр-ды Виноградные 2,3,4,5
	2,07
	9,95

	8
	ул.Вяземского
	0,22
	0,90

	9
	пр-д Газовый
	0,26
	0,80

	10
	ул.Гончарова
	0,59
	2,65

	11
	пр-д Гончарова
	0,68
	2,70

	12
	ул.Депутатская
	0,65
	2,90

	13
	ул.Загоскина
	0,13
	0,70

	14
	ул.Клочкова
	0,29
	1,65

	15
	ул.Лунинская
	0,37
	1,30

	16
	ул.Магистральная
	1,33
	4,00

	17
	ул. 1-я Магистральная
	0,84
	5,00

	18
	ул. 2-я Магистральная
	0,84
	2,50

	19
	ул.3-я Магистральная
	0,54
	1,60

	20
	ул.Малоэтажная
	1,10
	4,40

	21
	пр-ды Малоэтажные 1,2
	1,17
	4,00

	22
	ул.Машиностроительная
	0,31
	0,90

	23
	пр-ды Можайского 1,2,3
	0,45
	1,30

	24
	ул.Молодежная
	0,81
	3,25

	25
	ул.Нестерова
	0,22
	1,10

	26
	пр-ды Новые 1,2,3
	0,68
	1,60

	27
	ул.Овощная
	0,75
	3,00

	28
	ул.Октября Гришина
	0,55
	1,95

	29
	ул.Онежская
	1,05
	4,10

	30
	ул. 1-я Офицерская
	0,49
	1,85

	31
	ул. 2-я Офицерская
	1,02
	4,60

	32
	пр-ды Офицерские 1,2,3,4
	0,53
	1,60

	33
	п.Нефтяник
	0,79
	3,55

	34
	ул.Павлова
	0,75
	2,85

	35
	пр-д Павлова
	0,24
	0,70

	36
	пр-д Пестеля 4
	0,28
	1,50

	37
	ул.Районная
	1,17
	5,85

	38
	пр-ды Рахманинова 4,5
	0,44
	1,65

	39
	ул.Римского-Корсакова
	0,17
	0,75

	40
	ул.Рузаевская
	0,14
	0,55

	41
	ул.Ряжская
	0,35
	1,50

	42
	ул.Садовая
	0,78
	4,30

	43
	пр-д Совхозный
	0,50
	2,00

	44
	ул.Сормовская
	0,25
	0,75

	45
	пр-ды Стасова 1,2
	0,58
	2,45

	46
	ул.Тагильская
	0,10
	0,35

	47
	ул. Черняховского
	0,53
	1,60

	48
	пр-д Черняховского
	0,36
	0,90

	49
	ул.Шоссейная
	1,37
	6,15

	Первомайский район города Пензы

	1
	ул.Айвазовского
	1,14
	5,70

	2
	ул.Академика Сахарова
	1,48
	5,90

	3
	ул.Бакинская
	0,53
	2,50

	4
	ул.Балашовская
	0,30
	1,50

	5
	ул.Батайская
	0,63
	2,85

	6
	пр-ды Батайские 1,2,3,4
	1,20
	4,10

	7
	ул.Башмаковская
	0,41
	1,45

	8
	пер-ки Березовские 1,2,3
	0,56
	1,65

	9
	пр-д Богданова
	0,36
	1,25

	10
	ул.Боровиковского
	0,45
	2,10

	11
	ул.Брестская
	0,85
	3,80

	12
	ул.Бригадная
	1,06
	4,10

	13
	ул.Брюллова
	0,40
	2,40

	14
	ул.Бурмистрова
	0,42
	2,10

	15
	пр-д Бурмистрова
	0,27
	0,80

	16
	ул.Бухарская
	1,10
	3,85

	17
	пр-ды Бухарские 1,2
	0,96
	2,50

	18
	ул.Вадинская
	0,73
	2,90

	19
	ул.Васнецова
	0,33
	1,50

	20
	ул.Верхне-Вишневая
	0,32
	0,80

	21
	пр-ды Вишневые 1,2
	0,34
	0,95

	22
	пр-д Водопьянова
	0,77
	3,25

	23
	пр-ды Волгоградские 2,3,4
	0,59
	1,75

	24
	ул.Волжская
	0,69
	2,75

	25
	пр-д Волжский 3
	0,18
	0,55

	26
	ул.Вологодская
	0,89
	4,70

	27
	пр-ды Вологодские
	0,79
	5,00

	28
	пр-ды Воронежские 1,2,3
	1,05
	3,70

	29
	пр-ды Галетные 1,2,3,4,5,6
	0,74
	2,35

	30
	ул.Гомельская
	0,85
	2,60

	31
	ул.Горюшкина-Сорокопудова
	0,44
	1,60

	32
	пр-ды Дальнореченские 1,2
	0,87
	3,50

	33
	ул.Днепропетровская
	0,59
	2,65

	34
	ул.Донецкая
	0,58
	3,15

	35
	ул.Заливная
	0,24
	0,70

	36
	ул.Заовражная
	0,83
	3,30

	37
	ул.Заозерная 1,2
	0,49
	2,20

	38
	пр-д Заозерный
	0,34
	1,00

	39
	пер-ки Заозерные
	0,88
	2,65

	40
	ул.Запорожская
	0,98
	3,40

	41
	ул.Ивановская
	1,44
	6,80

	42
	ул.Ижевская
	1,10
	5,50

	43
	пер-к Индустриальный
	0,31
	1,40

	44
	пр-д Индустриальный
	0,16
	0,50

	45
	ул.Кишиневская
	0,38
	0,90

	46
	ул.Колышлейская
	0,75
	3,00

	47
	ул.Кондольская
	0,50
	1,50

	48
	ул.Кооперативная
	0,14
	1,00

	49
	ул.Косырева
	0,18
	0,80

	50
	ул.Костычева
	0,21
	0,60

	51
	ул.Крамского
	0,49
	2,45

	52
	пр-д Крамского
	0,43
	1,75

	53
	ул.Краснодарская
	0,80
	2,80

	54
	ул.Красноярская
	1,10
	5,65

	55
	пр-д Кривозерье 1,2
	0,92
	3,20

	56
	ул.Кубанская
	0,40
	1,20

	57
	ул.Кубанская 2-я
	0,33
	1,25

	58
	ул.Кустодиева
	0,82
	4,10

	59
	ул.Кутузова
	0,75
	2,90

	60
	ул.Левицкого
	0,81
	2,65

	61
	пр-д Левицкого
	0,37
	1,65

	62
	ул.Лескова
	0,46
	1,25

	63
	пр-ды Лескова 1,2,3
	0,92
	2,75

	64
	ул.Липовская
	0,42
	1,25

	65
	пр-ды Литовские 1,2,3,4
	0,50
	1,65

	66
	пр-ды Молокова 1,2
	0,58
	1,90

	67
	ул.Мурманская
	0,48
	1,45

	68
	ул.Николаевская
	0,31
	0,90

	69
	ул.Новогородская
	0,51
	2,00

	70
	ул.Новоселовка
	0,99
	3,70

	71
	ул.Овражная
	1,45
	4,95

	72
	пр-д Овражный 2
	0,17
	0,50

	73
	пр-ды Окружные 1,2
	1,40
	7,60

	74
	пр-д Оранжерейный
	0,29
	0,90

	75
	пр-ды Орловские 3,4
	0,55
	1,70

	76
	пр-ды Отдельные 1,2
	0,42
	1,25

	77
	ул.Павлика Морозова
	0,82
	3,70

	78
	пр-д Павлика Морозова
	0,42
	1,25

	79
	пр-д Пермский
	0,26
	0,75

	80
	пр-д Пихтинский
	0,13
	0,40

	81
	пер-к Подгорный
	0,34
	1,50

	82
	пр-ды Подгорные 1,2,3
	1,54
	4,30

	83
	ул.Подольская
	2,21
	6,70

	84
	пр-д Подольский 1
	0,24
	0,70

	85
	ул.Поленова
	0,37
	1,30

	86
	ул.Полевая
	0,39
	1,35

	87
	ул.Полтавская
	0,86
	3,00

	88
	пр-д Полтавский
	0,21
	0,65

	89
	пр-д Пушкарский
	0,26
	0,90

	90
	ул.Радужная
	0,79
	2,75

	91
	пер-к Радужный
	0,25
	0,75

	92
	ул.Рокотова
	0,59
	3,55

	93
	ул.Романовка
	0,74
	3,30

	94
	ул.Севастопольская
	0,31
	0,90

	95
	пр-ды Севастопольские 1,2
	0,42
	1,55

	96
	ул.Симферопольская
	1,47
	7,35

	97
	ул.Спортивная
	0,53
	1,85

	98
	ул.Средне-Кутузовская
	0,75
	2,55

	99
	ул.Ставропольская
	0,94
	2,85

	100
	ул.Стрелочная
	0,48
	3,25

	101
	ул.Суматовка
	0,37
	1,50

	102
	пр-д Сухумский
	0,35
	1,75

	103
	ул.Таганрогская
	0,33
	1,00

	104
	ул.Тамалинская
	0,25
	0,90

	105
	ул.Ташкентская
	0,52
	2,10

	106
	пр-ды Ташкентские 1,2
	0,95
	3,70

	107
	пр-ды Терновского 1,2,3,5
	0,85
	3,10

	108
	пр-д Токарный
	0,32
	0,95

	109
	ул.Тропинина
	0,24
	0,70

	110
	ул.Уфимская
	0,36
	1,55

	111
	пр-д Уфимский
	0,18
	0,55

	112
	ул.Федотова
	0,39
	2,30

	113
	ул.Харьковская
	0,34
	1,60

	114
	ул.Челябинская
	0,37
	1,60

	115
	ул.Черниговская
	0,85
	3,00

	116
	пр-ды Черниговские 1,2,3,4,5,6
	2,25
	7,70

	117
	пр-д Чкалова
	0,24
	0,80

	118
	ул.Экспериментальная
	0,87
	4,75

	119
	ул.Ялтинская
	0,46
	2,20

	120
	пр-д Ялтинский
	0,25
	0,75

Заместитель председателя

Пензенской городской Думы                                                                       Ю. П. Алпатов

PAGE